*Такав је Срем данас.* Зато нам овако хвала Богу и иде. Маргита девојка, она из народне песме, имала је зар право, што је себи судила.

¹ Агалук, господство, властеоство - немешаг, добро властеоско.

² Серцада: скуповени ћилим, простирач, што се простира по тлу у дворанама.

* З М А Ј.

Равно пре петнаест дана 1. (14.) јуна 1904., отишао је Богу на истину највећи српски песник Змај Јован Јовановић. Умро је у својој 71-ој години у лепој сремској Каменици. Тужан глас одјекнуо је по свем српском народу, јер ни један српски песник није био толико народан

по песми колико Змај Јован Јовановић.

Српска добротворка Марија удова Васе Јакшића из Дрвенте у Босни, поклонила је друштву „Привреднику“ 20.000 круна за српске шегрте, а исто тако 20.000 круна „Просвјети“ у Сарајеву за ваљане ђаке Босанце и Херцеговце. Бог дао пок. родољубу Васи у рају насеље, а племенитој добротворци здравље и весеље!

У селу Вишићима код Стоца у Херцеговини догодио се 23. маја (5. јуна) крвав догађај, при коме је пало и рањених српских глава, а свега је рањених преко 50 особа. Ствар се тичала поља „Луг“, за које су бегови Муратбеговићи тврдили да је њихово, а народ из оближњијех села опет да је њихово, јер су од давнине пасли марву по њем и по нешто косили.